1

公益社団法人米子広域シルバー人材センター

令和７年度第２回理事会議事録

１ 招集日時 令和７年５月３０日（金）  定時総会閉会後

２ 招集場所 米子コンベンションセンター・小ホール「第８楽屋」

３ 出席した理事（１２名）及び監事（２名）

理 事 長（代表理事）  松岡   勉

副理事長（代表理事）  亀岡 吉郎

専務理事                先灘   匡

理  事    伊藤 正之   岩川信一郎  河上 丈二   神庭 智恵子

近藤  均    崎谷 誠二   増田 廣利   本池  実

矢野 孝志

監  事    有馬 康恵   吉津 秀樹

４ 欠席した理事(１名)

     理  事   塚田 容子

５ 議事録の作成に係る職務を行った理事

専務理事  先灘 匡

６ 出席した事務局職員

主任  大久保 貴

７ 議事録署名人

理事長（代表理事）    松岡   勉

副理事長（代表理事）  亀岡 吉郎

監  事    有馬 康恵   吉津 秀樹

８ 開会  午後３時３０分

９ 議事の結果及び経過の概要

(1) 議事の結果

理事長、副理事長及び専務理事の選任について

   ① 理事長    増田理事の推薦により、松岡  勉 理事が選定された。

   ② 副理事長   松岡理事長の指名により、亀岡 吉郎 理事が選定された。

    ③ 専務理事   松岡理事長の指名により、先灘  匡 理事が選定された。

(２) 議事の経過の概要

〇先灘事務局長  役員改選後、初めての理事会でございますので、理事長の選定

まで、事務局で進行させていただきます。

本日の出席者は、理事１３名のうち塚田理事が欠席ですので１２名となります。

よって、定款第３６条により、本日の理事会は成立しております。また、監事２名に

御出席いただいています。

2

次に、議事録署名人は、この後選定する代表理事と有馬監事及び吉津監事となり

ます。

次に、３決議事項、理事長、副理事長及び専務理事の選定については、定款第２２

条第２項の規定により、理事のうち１名を理事長、１名を副理事長、１名を専務理事と

する。また、第２３条第２項の規定により、「理事会の決議によって理事の中から選定

する。」となっております。理事会の決議については、定款第３７条の規定により「理事

の過半数が出席し、その過半数をもって行う。」となっております。

それでは、まず、理事長の選定についてを議題といたします。

増田理事から理事長候補者の推薦をお願いします。

〇増田理事  理事長候補者として、松岡勉理事を推薦します。

〇先灘事務局長  その他ございませんか。

(なし)

〇先灘事務局長  それでは、理事長候補者はお一人ですので、これより採決いたし

ます。

松岡理事を理事長に選定することについて、御異議ございませんか。

(異議なし)

〇先灘事務局長  御異議ございませんので、松岡理事を理事長に選定することに

ついて、可決します。

次に、理事会の議長は、定款第３５条の規定により、理事長が当たることになってお

りますので、以降の進行は、松岡新理事長にお願いします。

〇松岡理事長(議長)  次に、副理事長の選定についてを議題といたします。

副理事長の選定については、理事長の指名により行いたいと思いますが、御異議

ございませんか。

(異議なし)

〇松岡理事長(議長)  それでは、亀岡 吉郎  理事を副理事長に指名させていた

だきます。

これに御異議ございませんか。

(異議なし)

〇松岡理事長(議長)   御異議ございませんので、亀岡 吉郎理事を副理事長に選

定することについて、可決します。

最後に、専務理事の選定についてを議題といたします。

専務理事の選定については、理事長の指名により行いたいと思いますが、御異議

ございませんか。

(異議なし)

〇松岡理事長(議長)  それでは、事務局長が兼務するということで、先灘事務局長

を専務理事に指名したいと思います。これに御異議ございませんか。

(異議なし)

3

〇松岡理事長(議長)  御異議ございませんので、先灘事務局長を専務理事に選定

することについて、可決します。

最後に、４ その他について、事務局から説明をお願いします。

〇先灘事務局長  次回の理事会の３回目、４回目を確認のため掲載しましたので、

よろしくお願いします。

〇松岡理事長(議長)  以上で、第２回理事会を閉会いたします。

１０ 閉会  午後３時３７分

公益社団法人米子広域シルバー人材センター定款第３９条第２項の規定により、

記名押印する。

令和７年６月５日

理 事 長（代表理事）        松   岡      勉

副理事長（代表理事）        亀  岡  吉  郎

監   事               有  馬  康  恵

監   事               吉  津  秀  樹